

平成29事業年度

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

決算報告書

独立行政法人国際観光振興機構

# 決算報告書 第15期事業年度

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

(単位：円)

[一般勘定]

科 目	単 一 セ グ メ ン ト			備 考
	予 算 額	決 算 額	差 額	
(収入の部)				
運営費交付金	12,720,396,000	12,720,396,000	0	
賛助金収入	286,831,000	313,657,000	26,826,000	
観光宣伝事業賛助金	286,831,000	313,657,000	26,826,000	会員数が増加したため
事業収入	323,950,000	355,508,854	31,558,854	
観光情報提供事業収入	78,350,000	37,369,212	△ 40,980,788	記事広告が減少したため
通訳案内士試験受験手数料	93,600,000	136,375,200	42,775,200	受験者数が増加したため
共同事業収入	6,000,000	5,626,460	△ 373,540	
受託業務収入	146,000,000	176,137,982	30,137,982	事業が予定を上回ったため
事業外収入	8,169,000	154,888,589	146,719,589	
受取利息	298,000	237,143	△ 60,857	
労働保険個人負担費	4,513,000	3,192,954	△ 1,320,046	
雑入	3,358,000	151,458,492	148,100,492	予定を上回ったため
(収入合計)	13,339,346,000	13,544,450,443	205,104,443	
(支出の部)				
業務経費	10,593,219,000	16,045,949,510	△ 5,452,730,510	
海外観光宣伝事業経費	10,524,862,000	15,925,084,887	△ 5,400,222,887	事業が予定を上回ったため
受入対策事業経費	47,916,000	43,824,724	4,091,276	事業が予定を下回ったため
調査研究事業経費	9,586,000	68,368,351	△ 58,782,351	事業が予定を上回ったため
事業指導監督費	10,855,000	8,671,548	2,183,452	計画を下回ったため
受託経費	373,334,000	379,771,495	△ 6,437,495	
観光情報提供事業経費	50,000,000	35,346,586	14,653,414	記事広告が減少したため
通訳案内士試験事業経費	93,600,000	139,662,570	△ 46,062,570	受験者数が増加したため
共同事業経費	12,000,000	11,567,798	432,202	
受託業務経費	113,384,000	100,974,833	12,409,167	事業が予定を下回ったため
事業パートナー連携経費	104,350,000	92,219,708	12,130,292	事業が予定を下回ったため
人件費	1,999,924,000	1,892,570,051	107,353,949	
一般管理費	372,869,000	369,381,997	3,487,003	
物件費	231,822,000	243,003,595	△ 11,181,595	本部拡張等のため
公租公課	2,375,000	1,721,975	653,025	
借家料等	138,672,000	124,656,427	14,015,573	借料の減等のため
(支出合計)	13,339,346,000	18,687,673,053	△ 5,348,327,053	

# 決算報告書 第15期事業年度

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

(単位：円)

[交付金勘定]

科 目	単 一 セ グ メ ン ト			備 考
	予 算 額	決 算 額	差 額	
(収入の部)				
寄附金収入	380,000,000	65,874,000	△ 314,126,000	予定を下回ったため
事業外収入	56,000	58,759	2,759	
労働保険個人負担費	56,000	8,759	△ 47,241	
雑入	0	50,000	50,000	
(収入合計)	380,056,000	65,932,759	△ 314,123,241	
(支出の部)				
交付金事業経費	380,056,000	59,436,540	320,619,460	
交付金	365,261,000	54,896,100	310,364,900	予定を下回ったため
人件費	8,560,000	-	8,560,000	未執行のため
管理費	6,235,000	4,540,440	1,694,560	予定を下回ったため
(支出合計)	380,056,000	59,436,540	320,619,460	